平成 25 年 11 月 12 日

お客様各位

株式会社さくら野百貨店

平成 24 年末販売の「佳松園」おせちに関するお詫びとお知らせ

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

この度、弊社の運営する「さくら野百貨店北上店(岩手県北上市)」において平成 24 年度末に仕

入・販売した 花巻温泉「佳松園」おせち の一部に、商品名と異なった食材が使用されていた事

実が判明いたしました。

 対象商品名と内容、販売期間等に関しましては下記に記載の通りでございます。

この度の件でお客様にご心配をおかけする事態となりましたことを深くお詫び申し上げます。

今後につきましては、お取引先様と共に各種法令の遵守の徹底を行い、さらに管理体制の強化を

実施し、再発を防いで参る所存でございます。

本年度取扱い予定のおせちにつきましてはお取引先様と使用食材についての確認を行った上で

販売させていただきます。

尚、対象商品をお買上げのお客様にはお買上げ記録に基づき個別に対応をさせていただきます。

記

１．対象商品

「佳松園」おせち 二段重 販売価格 20,000 円(税込)

２．表示と実際の食材

商品に添付の「お品書き」に記載の商品内容と実際に使用された食材が異なっておりました。

南アフリカ産伊勢海老
（原産地の表示を行っておりませんでした)

2 炙りサザエ

３．対象商品の販売時期(予約期間を含みます)と販売台数

平成 24 年 11 月～12 月 40 台

４．対象商品の販売店舗と売場名

さくら野百貨店 北上店 1F 食品売場 及びお歳暮ギフトセンター

岩手県北上市本通り 2-2-1

以上

雲丹ソース アカニシ貝

3 車海老照焼 ブラックタイガー

実際使用された食材商品名（＿部分が対象の食材）

1 伊勢海老ホワイトソース焼

＜本件に関するお問い合わせ先（お客様各位）＞

さくら野百貨店 北上店 管理（阿部）

0197-61-5511（午前 10 時～午後 8 時）

株式会社さくら野百貨店本社 管理部総務（大橋）

017-723-5280（午前 10 時～午後 6 時 30 分・土日祝日を除く）

＜本件に関するお問い合わせ先（報道機関各位）＞

株式会社さくら野百貨店本社 経営企画室（岡村）

017-723-5280（午前 10 時～午後 6 時 30 分・土日祝日を除く）